

Obiect Constructia Casei de arest cu capacitatea de 650 locuri, in mun.Balti(prima etapa)

Investitor Administratia Nationala a Penitenciarelor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul: DL 2-1-2изм. (4A).

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			191,73 99,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	94,60	80,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	33,00	47,124
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	50,15	30,692
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	200,00	14,279
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		2. Ferestre				
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			292,37 34,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,488
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	250,00	255,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - сливы	m			291,09 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,272
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - сливы	m	1,0000	250,00	250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
4	CK01A	Продукты затянутой сеткой	m2			1 057,92 255,42
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	94,60	119,196
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	94,60	107,844
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2030112938000	продукты затянутой сеткой	m2	1,0000	750,00	750,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,250
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	25,00	18,250
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	50,00	28,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		3. Lucrari de finisare interioara				
		3.1. Tavanul				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" (metalice), inclusiv sistemul-grila (plansa 10 noua).	m2			686,99 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,930
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (metalica)	m2	1,0500	450,00	472,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
6	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la	m2			96,04 80,41

1	2	3	4	5	6	7
		tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (582,04m2-431,88m2=150,16m2-subsol).				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0060	1 300,00	7,800
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,0060	1 300,00	7,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (582,04m2-431,88m2=150,16m2-subsol)	m2			69,58 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,297
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		3.2. Peretii				
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (1 388,39m2-1 162,86m2=225,53m2-subsol)	m2			69,58 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,297
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,59 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
10	IzF04F	Strat hidroizolant executat la parapet pe suprafete verticale plane aplicat cu peria (акриловая гидроизоляция)	m2			105,68 5,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	94,60	5,676
	23203226000361	Акриловая гидроизоляция	kg	2,0000	50,00	100,000
11	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50 cu nasip din cuarti	m2			231,38 170,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	94,60	151,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2664102102008	Mortar ciment-var 50	m3	0,0320	1 300,00	41,600
	14211022005132	Nisip dtn cuarti	m3	0,0390	500,00	19,500
12	RCsU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug (Добавки из пластификаторов)	kg			50,00 0,00
	2466477302419	Апастор (пластификатор)	kg	1,0000	50,00	50,000
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (coridoare)(plansa 10 noua)	m2			32,17 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,675
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (coridoare)(plansa 10 noua)	m2			196,31 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,300
		4. Lucrari de finisare exterioara				
15	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			211,96 170,28

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	94,60	151,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0260	1 300,00	33,803
	2664102102008	Mortar ciment-var 50	m3	0,0060	1 300,00	7,803
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,075
16	IzF54A	Termoizolarea exteriora a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren -100 mm cu ancadramentul golerilor cu vata minerala	m2			391,20 137,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	94,60	109,736
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	94,60	27,528
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	8,10	32,724
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	8,10	34,197
	25213026029022	Placi penopolistiren -100 mm	m2	0,8700	145,00	127,411
	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	0,1800	173,60	31,561
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	12,50	13,888
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	10,00	3,434
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,75	10,605
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	25,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
17	CF30A	Tencuieli peretii exterioari de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"	m2			196,31 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,300
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			82,07 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,950
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 100,00	1,534
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 100,00	0,505
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 100,00	1,534
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 825,00	0,692
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,105
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,750
		5. Pardoseala				
		5.1. Cota 0.000				
19	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straiufuri de sticla de 5 mm grosime intre placi (Nota: De exclus din resurse stratul suport de 3 cm grosime, din mortar ciment M 100)	m2			372,30 170,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6500	94,60	156,090
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	300,00	2,999
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	7 500,00	0,295
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0700	250,00	17,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,75	24,750
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	100,00	5,000
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,2500	50,00	12,500
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	5,30	137,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l actionat electric	h/ut	0,0120	50,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
20	CG15A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din beton mozaicat gata confectionate, inclusiv executarea stratului suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv primul si al doilea freat si spalat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			137,13 75,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	94,60	66,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,75	5,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,099
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0150	50,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0050	250,00	1,250
	2670112204301	Plinte din beton mozaicat	m	1,0200	50,00	51,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,65	0,565
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			395,57 104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2523116716000	Linolineum	m2	1,0500	225,00	239,793
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,762
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,225
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	41,67	3,385
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,75	1,396
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,037
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,05	0,822
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	50,00	1,218
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,210
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	27,50	27,912
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
		5.2. Cota 3.30 6.60				
22	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straihuri de sticla de 5 mm grosime intre placi (Nota: De exclus din resurse stratul suport de 3 cm grosime, din mortar ciment M 100)	m2			372,30 170,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6500	94,60	156,090
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	300,00	3,000
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	7 500,00	0,295
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,75	24,750
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0700	250,00	17,500
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	100,00	5,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	50,00	12,500
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	5,30	137,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l actionat electric	h/ut	0,0120	50,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
23	CG15A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din beton mozaicat gata confectionate, inclusiv executarea stratului suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv primul si al doilea frecat si spalare, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			137,13 75,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	94,60	66,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,75	5,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,099
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0150	50,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,037
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0050	250,00	1,251
	2670112204301	Plinte din beton mozaicat	m	1,0200	50,00	51,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,65	0,565
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			395,57 104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2523116716000	Linolineum	m2	1,0500	225,00	239,793
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,761
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,225
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	41,67	3,383
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,75	1,396
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,05	0,822
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	50,00	1,218
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,210
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	27,50	27,912
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
		6. Sahta de ventilare				
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			143,63 64,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	94,60	64,313
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	68,75	76,318
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
		7. Lucrari diverse				
		7.1. Groapa de descarcare				
26	CA03F	Beton M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 861,87 364,22
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	26631021000001	Beton M100	m3	1,0250	1 300,00	1 352,572
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,538
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,538
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			168,67 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,330
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,425
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,225
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,50	0,825
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,50	1,375
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,800
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 100,00	17,952
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 100,00	2,652
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
28	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 710,00 644,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,629
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	350,00	1 785,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	25,00	12,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	125,00	267,857
29	CA02C	Beton M100 turnat in egalizari, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 937,45 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,209
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,491
	26631021000001	Beton M100	m3	1,0250	1 300,00	1 346,719
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,539
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	125,00	50,000
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			31,29 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,50	27,775
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,35	0,107
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,50	0,275
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,270
31	CA03F	Beton M200 turnat cu mijloace clasice, in trepte	m3			1 861,24 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 300,00	1 352,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,536
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			167,67 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,330
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,418
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,75	0,225
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,50	0,823
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,50	1,375
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,797
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 100,00	17,436
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 100,00	2,179
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,402
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			500,39 236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,845
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,655
	26611128007001	Placi de gresie ceramica	m2	1,0300	225,00	231,757
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,05	16,402
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,601
34	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			48,54 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,945
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,945
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,50	27,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,327
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,036
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,55	0,555
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,75	0,055
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,200
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 471,00 610,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	610,175
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	67,50	526,500
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	55,55	216,650
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	41,67	22,925
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	43,52	84,875
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,750
36	SA01A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 1/2"	m			90,05 56,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	94,60	56,760
	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 32 mm	m	1,0100	32,00	33,293
		7.2. Решетки на окна				
37	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la ferestre (Nota: Costul grilelor metalice de inclus cu valoarea "zero")	kg			32,49 31,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,892
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	65,37	0,196
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	4,50	0,023
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,55	0,555
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	10,00	0,500
		7.3. Устройство парапетной плиты и отделки				

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,59 ----- 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
39	IzF04F	Strat hidroizolant executat la parapet pe suprafete verticale plane aplicat cu peria (акриловая гидроизоляция)	m2			105,68 ----- 5,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	94,60	5,677
	23203226000361	Акриловая гидроизоляция	kg	2,0000	50,00	100,000
40	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50 cu nasip din cuarti	m2			231,37 ----- 170,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	94,60	151,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2664102102008	Mortar ciment-var 50	m3	0,0320	1 300,00	41,591
	14211022005132	Nisip dtn cuarti	m3	0,0390	500,00	19,504
41	RCsU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug (Добавки из пластификаторов)	kg			50,00 ----- 0,00
	2466477302419	Арастор (пластификатор)	kg	1,0000	50,00	50,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.